Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«15» 08 2023г. № 567-0

г. Иркутск

О создании Координационного
центра по вопросам формирования
у молодежи активной гражданской
позиции,предупреждения
межнациональных и межконфессиональных
конфликтов, противодействия идеологии
терроризма и профилактики экстремизма

Во исполнение решений Совета Безопасности Российской
Федерации, а также в рамках деятельности Координационного совета
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации по
вопросам формирования у молодежи активной гражданской позиции,
предупреждения межнациональных и межконфессиональных конфликтов,
противодействия идеологии терроризма и профилактики экстремизма
(далее - Координационный совет), создана сеть Координационных центров
в субъектах Российской Федерации (далее - Координационные центры). В
целях расширения указанной сети Минобрнауки России, на основании
письма Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации (от 18.04.2023г. № МН-6/845) запланировано создание такого
Координационного центра на базе ФГБОУ ВО «ИРНИТУ». В связи с этим

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в структуре университета с 01.08.2023г.
Координационный центр по вопросам формирования у молодежи активной
гражданской позиции, предупреждения межнациональных и
межконфессиональных конфликтов, противодействия идеологии
терроризма и профилактики экстремизма в прямом подчинении ректора
(далее - Координационный центр).

2. Утвердить с 01.08.2023г. штатное расписание Координационного
центра в следующем составе:

- руководитель - 1 штатная единица;
- ведущий специалист по учебно-методическому направлению - 1

штатная единица;
- ведущий специалист дискуссионной площадки «открытый диалог»

- 1 штатная единица;
- специалист по проектному направлению - 1 штатная единица;
- специалист по информационному направлению - 1 штатная

единица.

3. Возложить на проректора по молодежной политике Лобанову Д.Н.,
оперативное управление Координационным центром.

4. Лобановой Д.Н. - обеспечить разработку Положения о
структурном подразделении и должностные инструкции сотрудников до
24.08.2023г.

5. Начальнику управления планирования, бухгалтерского учета и
аудита Максимовой Н.Б., внести соответствующие изменения в штатное
расписание.

6. Начальнику управления по работе с персоналом и обучающимися
Гуруленко Т.Ю., осуществить прием персонала.

7. Начальнику управления информатизации Шмелеву В.В., внести
изменения в АИС «Университет».

8. Начальнику отдела мониторинга и качества образовательных услуг
Надршину В.В., внести изменения в паспорт и структуру университета.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор ^ М.В. Корняков